

RETTELSESBLAD  
Erstatter forslaget af 11. januar 2011

(Der er foretaget korrekturrettelser grundet oversættelsesfejl i den grønlandske udgave af forelæggelsesnotatet. Der er ikke foretaget ændringer i den danske udgave)

**Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til Anordning for Grønland om ikraftsættelse af ændringer af købeloven.**

**Forelæggelsesnotat  
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Arbejdsmarked)**

**1. Behandling**

Naalakkersuisut fremsætter hermed et forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til anordning for Grønland om ikraftsættelse af ændringer af købeloven.

Købeloven er med til at sikre såvel handlende som forbrugere nogle rettigheder over for hinanden og er med til at skabe tryghed og tillid, når der indgås handler om køb eller salg om andet end fast ejendom. De ændringer, som gennem tiden er kommet i mange af vores samhandelslande, har afspejlet forbrugerpolitiske initiativer, som naturligvis også er relevante at implementere i Grønland. Ændringerne til købeloven medfører, at de grønlandske forbrugere opnår en bedre beskyttelse, når de handler. Et eksempel på dette er, at den absolutte reklamationsfrist bliver udvidet fra 1 år til 2 år, hvilket medfører, at de grønlandske forbrugere kan reklamere over fejl og mangler ved den købte vare i op til 2 år, efter købet er afsluttet. En anden meget væsentlig ændring er, at der i ændringsanordningen er en fast definition på, hvornår der er tale om en forbrugeraftale, som også har stor betydning for andre forbrugerbeskyttelseslove, herunder forbrugeraftaleloven og renteloven.

Naalakkersuisut mener, at der er behov for nye og mere tidssvarende regler som er med til at sikre de grønlandske forbrugere bedre rettigheder, samt der bliver skabt større tillid mellem de handlende og forbrugerne.

Så sent som på forårssamlingen 2010 samt efterårssamlingen 2010, blev der fremsat og behandlet et beslutningsforslag vedrørende opdatering af købeloven. Dette må ses som et udtryk for, at der på nuværende tidspunkt er behov for ændringer i købeloven.

Naalakkersuisut anbefaler, at Inatsisartut tiltræder anordning for Grønland om ikrafttrædelse af ændringer af købeloven.

Jeg ser frem til en konstruktiv debat om købeloven, herunder forbrugersikkerhed her i Inatsisartut.

Dette var ordene fra Naalakkersuisut.

